
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

analogicky dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO 70891095 

Název veřejné zakázky: Hloubkový audit Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje na 
období 1.1.2018 až 30.6.2022 

Datum zahájení: 27. 10. 2022 

 

Zadavatel poskytuje v analogicky s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1:  

Účastník by se rád účastnil tohoto výběrového řízení, nicméně vzhledem k rozsahu, složitosti a časové 

náročnosti nutné pro vyřízení administrativních vztahů v souvislosti s touto nabídkou zadavatele žádá 

o prodloužení lhůty pro podání nabídky do 18. 11. 2022. Dle zadávací dokumentace je požadováno 

předložit nabídku, ve které bude součástí týmu jednak auditor a jednak odborník v oblasti pozemních 

staveb. Vzhledem k tomu, že standardně tyto dvě specializace nejsou v rámci jedné firmy, je nutné 

dojednat subdodavatelský vztah, což bylo v původním termínu obtížně proveditelné, tak aby tým 

dosahoval maximálních kvalit optimálních pro provedení požadovaných služeb. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1:  

Zadavatel uvádí, že pro zvýšení přístupnosti veřejné zakázky se rozhodl přistoupit k prodloužení lhůty 

pro podání nabídek do 11.11.2022 do 10:00. 

 

Dotaz č. 2:  

Ačkoliv účastník chápe, že již uplynula lhůta pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace rád 

by v zájmů podání maximálně kvalitní nabídky vznesl dotaz k části 1.2.3 zadávací dokumentace, 

písmeno e), kde je uvedeno, že předmětem zakázky je krom jiného i „Identifikace a konkrétní vyčíslení 

(kalkulace či expertní odhad) jakékoli ztráty na majetku, zejména škody skutečné a ušlého zisku“. 

Vzhledem k maximální očekávané ceně zakázky má za to, že zadavatel v tomto bodě předpokládá 

rámcovou informaci o pravděpodobné škodě a ušlém zisku, nikoliv vyčíslení škody mající náležitosti 

znaleckého posudku nebo přesného vyčíslení. Účastník žádá o potvrzení nebo upřesnění tohoto bodu. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2:  

V části 1.2.3 zadávací dokumentace, písmeno e), je uvedeno, že předmětem zakázky je krom jiného i 

„Identifikace a konkrétní vyčíslení (kalkulace či expertní odhad) jakékoli ztráty na majetku, zejména 



škody skutečné a ušlého zisku“. Zadavatel uvádí, že trvá se svém požadavku na vyčíslení formou 

kalkulace či expertního odhadu. 

 

Zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nově je konec lhůty pro podání 

nabídek stanoven do 11.11.2022 do 10:00. 

 

V Praze dne 07.11.2022 

 

Za Středočeský kraj: 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 


		2022-11-07T16:29:08+0100
	Libor Lesák




